
1 

 

業務用チャットへの不適切な書き込みについて 

 

このたび、市職員が、業務用チャットにおいて市議会議員を揶揄する不適切な書き込みを行う

事案が発生いたしました。 

本件は、匿名の通報者により、公用パソコンの画面を撮影した画像の印刷物が一部の議員に送

付されたもので、本市は、この事態を情報提供により認識いたしました。 

本市としては、事態を認識後、事実確認を行ったうえで、書き込みの対象とされた議員と議会

へ謝罪させていただき、当該職員に口頭で厳重に注意、指導いたしました。 

本市は、これを一部の職員の責任とせず、あらためて、公務員倫理、コンプライアンス、セキ

ュリティポリシーの遵守を徹底し、組織の責務として信頼回復に努めてまいります。 

 

このことにより、市民の皆さま及び市議会議員の皆さまに、多大な御迷惑をおかけしましたこ

とを深くお詫び申し上げます。 

 

令和７年３月１８日     

座間市長 佐 藤 弥 斗  


